terorganisir secara sistematis.4 Setelah itu terbentuklah

organisasi khusus perempuan Nahdlatul Ulama yaitu Muslimat

dan Fatayat. Pada pelaksanaan Mukhtamar NU tahun 1950 di

Jakarta akhirnya terbentuklah Fatayat Nahdlatul Ulama. Fatayat

adalah organisasi pemudi atau badan otonom di bawah NU

yang didirikan pada 7 Rajab 1369 H/24 April 1950 M.5

Pendirinya oleh tiga serangkai yaitu Khuzaimah Mansur,

3 Nur Khalik Ridwan, NU dan Neoliberalisme: Tantangan dan Harapan
Menjelang Satu Abad(Yogyakarta: LKis Yogyakarta, 2008), hlm. 26.

4 Neng Dara Affiah dkk, Menapak Jejak Fatayat NU Sejarah Gerakan,
Pengalamn dan Pemikiran (Jakarta: PP Fatayat NU, 2005) hal.